Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-
CINEAV

Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

1

EDITAL Nº 036/2023 – PPG-CINEAV

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO - MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO

RESULTADO DA INSCRIÇÃO DE ALUNOS/AS ESPECIAIS NO SEMINÁRIO

INTERNACIONAL / TÓPICO ESPECIAL “GENOCIDIO Y CINE DOCUMENTAL:
PROBLEMAS, FUNCIONES Y ESTILO”

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da Universidade Estadual do
Paraná (PPG-CINEAV/Unespar), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º A relação de matrículas homologadas para discentes especiais no “Seminário Internacional /Tópico
Especial – Genocídio y cine documental: problemas, funciones y estilos”, conforme cristérios
estabelecidos no edital 031/2023 – PPG-CINEAV.

Ana Camille Kroin
Giulia Kasper
Isabelle Granado Ullmann
Josiany Fiedler Vieira
Mateus de Moira Zaidan
Vinícius José Franquetto

Art. 2º As aulas serão realizadas de 24 a 27 de outubro de 2023, no anfiteatro 100 do Edifício Dom Pedro I da UFPR
(Rua General Carneiro, 461, Curitiba).

Curitiba, 16 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

Portaria 048/2023 – Reitoria/Unespar

		2023-10-17T15:08:04-0300